
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 92  del 10/07/2013 

 
 
OGGETTO: Concessione Patrocinio alla manifestazione del 10/09/2013. Concorso 
per Band emergenti in P.zza Garibaldi alle ore 21. “VI Premio Vito Luisi”. 

 

L’anno duemilatredici, il giorno 10 del mese di Luglio, con inizio alle ore 14:00, nella 
sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

6 0

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



LA GIUNTA 
 

Premesso: 
che nell’ambito delle iniziative poste in essere dell’Amministrazione comunale per il periodo estivo 
2013 – in collaborazione con la rappresentanza degli anziani del Centro Aperto Polivalente, è stata 
approvata la 15^ edizione del programma di eventi estivi “Estate dell’Anziano e dei Giovani 
castellanesi; 
che con deliberazione n. 64 del 06/06/2013 è stato stabilito di organizzare l’intera stagione estiva, 
attraverso serate aventi carattere socio-culturale dedicate sia alla popolazione anziana che a 
quella giovane;  
 tenuto conto che tra gli obiettivi dell’Ente nell’ambito delle politiche sociali per anziani e giovani vi 
è l’incentivazione alla promozione di elementi di novità volti ad attirare l’attenzione degli anziani ma 
soprattutto volti a garantire una maggiore partecipazione da parte dei giovani per la  buona riuscita 
degli eventi promossi;  
che in data 05/07/2013 numero di protocollo 12601, l’Associazione denominata “Tempio Della 
Musica Associazione di Musica e Spettacolo”, in occasione della VI edizione del Premio Vito Luisi, 
ha proposto che l’evento previsto per il giorno 10/09/2013, consistente in un concorso afferente 
band emergenti da tenersi in Piazza Garibaldi alle ore 21.00, fosse incardinato nell’ambito della 
manifestazione dedicata agli anziani e ai giovani chiedendo per questo la coorganizzazione con 
l’Ente; 
rilevato che la proposta dell’associazione in questione è in linea con la promozione di eventi 
culturali innovativi; 
considerato che con la medesima nota, l’Associazione in questione ha chiesto a questo Ente al 
fine della realizzazione di quanto proposto: 
 la concessione del Patrocinio per l’evento di cui trattasi,  
 la compartecipazione alle spese per la realizzazione e la promozione della manifestazione 

quantificate in € 4000,00 (quattromila) iva compresa;,   
 le spese relative alla Siae nonché la fornitura di corrente elettrica ; 

considerato che tra i suoi compiti l’Amministrazione comunale ha quello di incoraggiare e 
sostenere Enti, Società, Associazioni locali, Organismi pubblici e privati, Istituti religiosi, 
Parrocchie, etc, quali promotori di eventi, come quello proposto; 
che la proposta dell’Associazione di cui sopra concorre a realizzare in pieno uno dei punti previsti 
nell’organizzazione relativa alla 15^ edizione del programma di eventi estivi “Estate dell’Anziano e 
dei Giovani castellanesi, ossia introdurre nel corso della stagione estiva elementi di novità; 
che è stato espresso accoglimento e disponibilità dall’Assessorato ai Servizi Sociali per 
l’organizzazione dell’evento proposto dall’Associazione de quo; 
considerato per tutto quanto sopra, di  accogliere le richieste formulate dall’Associazione “Tempio 
Della Musica Associazione di Musica e Spettacolo”, concedendo: 
 il patrocinio per l’evento previsto per il giorno 10/09/2013; 
 la compartecipazione alle spese per la realizzazione e la promozione della manifestazione 

quantificate in € 4000,00 (quattromila) iva compresa;  
 l’esenzione dal pagamento della TOSAP ai sensi dell’art. 34 comma 1 let. A) del 

regolamento TOSAP approvato con deliberazione di C.C. n. 36 del 29/02/1996.; 
 l’autorizzazione all’utilizzo del Punto di P.I. predisposto; 
 l’esonero dall’imposta sulla pubblicità e dei diritti sulle affissioni, per il materiale pubblicitario 

dell’evento,  ai sensi dell’art. 33 comma 5 del Regolamento comunale “Imposta, Pubblicità,” 
approvato con Deliberazione di C.C. n. 113 del 14/07/2004, che dispone la suddetta 
esenzione in presenza di manifestazioni aventi ampia rilevanza sociale, culturale e turistica 
come nel caso di specie; 

 considerato che i diritti SIAE, rientrano nel pacchetto già determinato, giusto provvedimento dei 
Servizi Sociali n. 56 del 11/06/2013 con il quale si è proceduto al pagamento dell’abbonamento 
SIAE relativo al periodo giugno – settembre 2013; 
 che il pagamento della suddetta somma avverrà a presentazione di regolare fattura; 
 visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina dell’imposta comunale sulla pubblicità e 
dei diritti sulle pubbliche affissioni; 
visto il D.lgs. 18/08/2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL:; 
visto l’art. 134, comma 4 del D.lgs. n. 267/2000; 
a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui una 
riguardante l’immediata eseguibilità; 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



DELIBERA  
 
1. DI ACCOGLIERE per i motivi in premessa, da intendersi integralmente richiamati, la proposta 
dell’Associazione culturale “Tempio Della Musica Associazione di Musica e Spettacolo”, 
concedendo il patrocinio alla manifestazione del 10/09/2013, concorso per band emergenti VI 
Premio Vito Luisi da realizzarsi in data 10-09-2013 in P.zza Garibaldi alle ore 21.00, attraverso la 
concessione del patrocinio; 
2. DI PRENOTARE la somma di €  4000,00 (quattromila) IVA compresa a titolo di 
compartecipazione alle spese per la realizzazione dell’evento, dando atto che la stessa trova 
imputazione all’intervento  1.10.04.03 (Cap. 1412,05) del redigendo bilancio 2013;  
3. DI ESONERARE l’ Associazione dal pagamento dell’imposta sulla pubblicità e diritti sulle 
pubbliche affissioni per il materiale pubblicitario dell’iniziativa, ai sensi dell’art. 33 comma 5 del 
Regolamento comunale “Imposta, Pubblicità,” approvato con Deliberazione di C.C. n. 113 del 
14/07/2004, poichè  in presenza di manifestazioni aventi ampia rilevanza sociale, culturale e 
turistica; 
4. DI CONCEDERE l’esenzione dal pagamento della TOSAP ai sensi dell’art. 34 comma 1 let. A) 
del regolamento TOSAP approvato con deliberazione di C.C. n. 36 del 29/02/1996.; 
5. DI DARE ATTO che i diritti SIAE, rientrano nel pacchetto già determinato, giusto provvedimento 
dei Servizi Sociali n. 56 del 11/06/2013, con il quale si è proceduto al pagamento 
dell’abbonamento SIAE relativo al periodo giugno – settembre 2013; 
6.  DI DARE ATTO che nulla osta all’utilizzo del Punto di P.I. predisposto; 
7. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Associazione “Tempio del Musica 
Associazione di Musica e Spettacolo”, ai sensi dell’art. 15, comma 3 del vigente regolamento 
comunale; 
8. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla società I.C.A. s.r.l – Imposte 
comunali Affissioni – da La Spezia, concessionaria Pubblicità e Diritti sulle Pubbliche Affissioni e 
TOSAP, con sede a Castellana grotte in via Michele Latorre n. 5/b; 
9. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio Manutenzione e alla Polizia 
Municipale per gli adempimenti di competenza; 
10. DI DARE ATTO che spetta al Responsabile del Servizio interessato, l’adozione degli atti 
successivi e conseguenti,  ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 
11. DI RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 
comma 4. del D.lgs. n. 267/2000. 
 
             Il redattore 
dott.ssa Monica Palma MANCINI 

 
 
 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Castellana Grotte, 09/07/2013 
 

 
Il Responsabile ad interim del Servizio 

 dott. Gerardo GALLICCHIO 

 
 
 
Parere di regolarità contabile:   Favorevole 
Castellana Grotte, 09/07/2013 

 Il Responsabile ad interim del Servizio Finanziario 

    dott. Gerardo GALLICCHIO 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:976 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

17/07/2013 al 01/08/2013. 

Castellana Grotte, 17 luglio 2013 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 10/07/2013 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 17 luglio 2013 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
revisione al  08/05/2013 
 
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




